



MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.1103.0036

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
COMPLEMENTAR Nº 1

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de ÁGUA MINERAL, VASILHAME DE ÁGUA MINERAL, ABRAÇADEIRAS, MANGUEIRAS DE GÁS, REGISTROS, CARGA DE GÁS DE COZINHA (GLP) 13 KG e BOLIÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças; Secretaria Municipal de Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente; Gabinete; Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública; Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho e Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, deste município.**

Fornecedor : JOALDO COSTA CARVALHO NETO - 34.986.887/0002-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	175,00	UN	Bestfer	Abraçadeira de metal	R\$ 2,00	R\$ 350,00	R\$ 4,41	R\$ 771,75	54,65	R\$ 2,41
Descrição: Abraçadeiras para mangueira de gás										
9	65,00	UN	Delta	Registro Válvula	R\$ 50,00	R\$ 3.250,00	R\$ 66,00	R\$ 4.290,00	24,24	R\$ 16,00
Descrição: Registro de gás de cozinha										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.600,00						Subtotal Orçado: R\$ 5.061,75		28,8783 %		R\$ 1.461,75

Fornecedor : DESTAK COMERCIO E VARIEDADES LTDA - 48.980.139/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	318,00	UN	IMPERIAL	ÚNICO	R\$ 19,99	R\$ 6.356,82	R\$ 42,50	R\$ 13.515,00	52,96	R\$ 22,51
Descrição: Vasilhame de Água mineral em polipropileno, retornável com capacidade de 20litros, tampa, lacre, validade mínima de 01 ano, conforme portaria de correlatos do Ministério da Saúde. Unidade referente somente ao vasilhame vazio										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.356,82						Subtotal Orçado: R\$ 13.515,00		52,9647 %		R\$ 7.158,18

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 9.956,82	R\$ 18.576,75	46,4017 %	8.619,93

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE, 15 de Maio de 2023


ERALDO DE ANDRADE SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL